Протокол № 5
заседания Совета профилактики Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 19   ноября  2020 года.

.

Присутствовали:
Орешкин А.Т.- Глава сельского поселения, председатель Совета профилактики

Казакова Е.А.-  специалист-эксперт сельского поселения, секретарь Совета профилактики
Иванов А.С. главный специалист- эксперт  сельского  поселения,  заместитель  председателя  Совета   профилактики

Члены:

1.  Соколов С.В. – подполковник в отставке , староста( по согласованию)
 2.  Родионова Г.Н. заведующая  Новочелны-Сюрбеевской поселенческой

библиотекой , депутат Собрания депутатов Новочелны-Сюрбеевского сельского   поселения ( по согласованию)

3. Ильина Н.В.- Начальник Н.Ч.Сюрбеевского почтового отделения

   председатель    Собрания депутатов сельского поселения    (по согласованию)
 4. Ядров Р.В.- начальник МПО, депутат Собрания депутатов сельского поселения

 5.  Антонова С.В. –директор МБОУ «Старочелны-Сюрбеевская СОШ»
    ( по согласованию)
6. Манюков А.И.- УУП МО МВД РФ «Комсомольский» ( по согласованию)

7. Софронова В.В – врач Новочелны-Сюрбеевского офиса врача общей практики( по согласованию)

8. Коршунов К.О. – настоятель храма Введения во храм Пресвятой Богородицы и приснодевы Марии  с. Новочелны-Сюрбеево (по согласованию).

12. Кольцов Александр  Мефодьевич- газовый оператор Новочелны-Сюрбеевского офиса врача общей практики, депутат Собрания депутатов сельского поселения ( по согласованию)
13.  Тихонов Александр Васильевич- зубной врач БУ «Комсомольская ЦРБ» , депутат Собрания депутатов Комсомольского района ( по согласованию)

Повестка дня.

1. О совместной работе Совета профилактики, дирекции  и педколлектива МБОУ           «Старочелны-Сюрбеевской СОШ»  ,      работников Старочелны-Сюрбеевского  СДК , работника  Новочелны-Сюрбеевской сельской библиотеки и УУП  МО МВД РФ «Комсомольский»  , по  профилактике правонарушений среди молодежи..
2.Обсуждение поведений, поступков граждан, нарушающих общественный поря-

док и  злоупотребляющих спиртными напитками.
3 О работе с осужденными лицами, состоящих на учете ФКУ УИИ УФСИН России по ЧР-Чувашии.

4. Россмотреть материально бытовые условия проживания  семей  состоящих на учете КДН и ЗП при администрации Комсомольского района.

5. О закрепить общественного воспитателя за семьей Семеновой О.П.
ПРИГЛАШЕННЫЕ

Галиуллов Талгат зарифуллович 26.03.1973 г.р., проживает по адресу: д.Татарское Ивашкино, ул Татарская д.16

Михайлушкин Владимир Константинович, 20.07.1971 г.р. проживает по адресу : с.Новочелны-Сюрбеево, ул.Центральная д. 81

Макосеева Людмила Герьевна, 05.04.1974 г.р., проживает по адресу : с.Новочелны-Сюрбеево, ул.Больничная д. 24

Семенова Ольга Петровна, 08.12.1976 г.р., проживает по адресу : с.Новочелны-Сюрбеево, ул. Гагарина д. 50

Павлова Наталья Валериевна 1980 г.р., проживает по адресу : с.Старочелны-Сюрбеево, ул. Садовая д. 13

3. СЛУШАЛИ:  Орешкина А.Т. – главу сельского поселения : о совместной работе Совета профилактики, дирекции  и педколлектива МБОУ «Старочелны-Сюрбеевской СОШ»       работников Старочелны-Сюрбеевского  СДК , работника  Новочелны-Сюрбеевской сельской библиотеки и УУП   Мухтяровым Эмилем Ришатовичем  по профилактике правонарушений среди молодежи.

ВЫСТУПИЛИ: Родионова Г.Н. -заведующая Новочелны-Сюрбеевской поселенческой библиотекой. Проблемы профилактики безнадзорности и правонарушений в сельской библиотеке  решаются , в первую очередь,  через организацию культурно-досуговой деятельности детей и юношества. В нашей  библиотеке практикуется как массовые, так и индивидуальные работы с учащимися.

ВЫСТУПИЛ: Смирнова Н.И.. – Наши педагоги стараются с учениками школы участвовать в разных районных , республиканских  конкурсах , которые включают правовое просвещение, пропаганду здорового образа жизни, формирование гражданско- патриотической позиции. В школе постоянно проводятся беседы  о пагубном влиянии наркотических веществ и алкоголя на организм. Ведется работа по теме «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних».

Наши дети на учете нигде не состоят. Хочется сказать  , что ребята наши не плохие. Есть дети с трудным характером, но мы с ними постоянно работаем. Общаемся с родителями, стараемся находить общий язык.
2. СЛУШАЛИ:  Орешкина А.Т. – главу сельского поселения

Обсуждение поведений, поступков граждан, нарушающих общественный поря-

док и  злоупотребляющих спиртными напитками. О работе с осужденными лицами, состоящих на учете ФКУ УИИ УФСИН  России по ЧР - Чувашии.

На учете состоят три гражданина: Григорьев С.П., Галиуллов Т.З. и Михайлушкин В.К.  На заседание все трое явились. Михайлушкин В.К. после освобождения трудоустроился в ООО»Восход» в качестве слесаря. Руководство и специалисты ООО «Восход» отзываются хорошо. В общественных  местах также ведет себя неплохо. Галиуллов Т.З. в летнее время работает пастухом, т.е. жители трех деревеньСтарочелны-Сюрбеево, Ивашкино и Татарское Ивашкино нанимают пастухом. Со стороны миттелей деревень и соседей жалоб и заявлений в отношении Талгата не поступало. Григорьев С.П. в основном живет  и работает в Республике Татарстан, но регулярно каждый месяц приходит отметиться.

3. СЛУШАЛИ: Орешкина А.Т. главу сельского поселения, Россмотрим материально бытовые условия проживания  семей  состоящих на учете КДН и ЗП при администрации Комсомольского района. На учете состоят  3 семьи: Макосеева Л.М., Семенова О.П и Павлова Н.В. Под контроль взята семья Люллиной Л.В. Все были приглашены на заседание Совета профилактики. Никто из них на заседание не явились. Но я обязан сказать, что Макосеева Людмила , Семенова Ольга и Павлова Наталья до сих пор правильных, соответствующих выводов не сделали.
РЕШИЛИ:

. Всех строго предупредить. Членам Совета профилактики   постоянно вести профилактическую работу среди нарушителей общественного порядка, злоупотребляющих спиртными напитками и семьями, не занимающимися  воспитанием своих  несовершеннолетних детей..

4.СЛУШАЛИ: Орешкина А.Т. главу сельского поселения председателя Совета профилактики о закреплении общественного воспитателя за семьей Семеновой О.П.
На профилактическом  учете в КДН и ЗП при администрации Комсомольского района Чувашской Республики состоит Семенова О.П., 1976 г.р., проживающую по адресу:ЧР, Комсомольский район, с.Новочелны-Сюрбеево, ул Гагарина д.50.  Она проживает с несовершеннолетней дочкой .Нам нужно закрепить за семьей персональное ответственное лицо

  РЕШИЛИ: закрепить за семьей Семеновой О.П. общественным  воспитателем , депутата Собрания депутатов сельского поселения, Ильину Алену Геннадиевну. Рекомендовать Семеновой О.П.надлежащим образом исполнять родительские обязанности, ввести ЗОЖ. . Членам Совета профилактики проводить профилактическую работу, проводить беседы.

     Председатель Совета профилактики:                                      Орешкин А.Т.
Секретарь:                                                                                   Казакова Е.А.